PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES CARTA CONVITE

Processo Licitatório nº: 00055/2023

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 00001/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ILUMINAÇÃO PUBLICA COM SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE 01M POR BRAÇO DE

COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 02 METROS, DIÂMETRO 48MM, OBEDECENDO NBR 5123 E

NBR 5126 GALVANIZADOS, SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRI AS VAPOR DE SÓDIO POR

LUMINÁRIAS DE LED 80W COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA..

ESCOPO

Aos vigésimo oitavo dia do mês de Março de 2023 às 08:00 horas, reuniu-se o Presidente

juntamente com sua CPL (Comissão Permanente de Licitação), da PREFEITURA MUNICIPAL

DE DORES TURVO, para julgamento dos Documentos de Habilitação das proponentes

participantes do processo de licitação n
o
 00055/2023, CARTA CONVITE n

o
 00001/2023, com o

objetivo de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ILUMINAÇÃO PUBLICA COM SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE 01M POR BRAÇO DE

COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 02 METROS, DIÂMETRO 48MM, OBEDECENDO NBR 5123 E

NBR 5126 GALVANIZADOS, SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRI AS VAPOR DE SÓDIO POR

LUMINÁRIAS DE LED 80W COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

PARTICIPANTES

Participaram da sessão de habilitação juntamente com o Presidente José Ataul Coelho e sua CPL

(Comissão Permanente de Licitação) Ingrid da Silva Pereira e Washington Luiz Cabral da Silva,

os seguintes representantes credenciados:: ELETRIND ELETRICIDADE INDUSTRIAL LTDA -

SEM REPRESENTANTE, C M CASTRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - SEM

REPRESENTANTE, ILUMINAR SERVIÇOS ELETRICOS LTDA - SEM REPRESENTANTE.

ABERTURA DOS ENVELOPES

Aberto(s) o(s) envelope(s) “Nº 1 - DOCUMENTAÇÃO”, foi declarada aberta a sessão pelo

Presidente, sendo apresentado pelos licitantes a seguinte documentação:

Licitante: ELETRIND ELETRICIDADE INDUSTRIAL LTDA

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2023000632329754 24/03/2023 22/06/2023

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito

(CND) e junto ao INSS
7a5e.6bd3.35c0.6751 14/03/2023 10/09/2023

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito

(CRF) e junto ao FGTS
2023030900375815253942 09/03/2023 07/04/2023

02.010 Certidão  Trabalhista 12674739 25/03/2023 21/09/2023

Licitante: C M CASTRO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2023000631829435 23/03/2023 21/06/2023

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito

(CND) e junto ao INSS
e16e.382d.c6a6.1906 04/10/2022 02/04/2023

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito

(CRF) e junto ao FGTS
2023031600320568285244 16/03/2023 14/04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES CARTA CONVITE

02.010 Certidão  Trabalhista 12506297 23/03/2023 19/09/2023

Licitante: ILUMINAR SERVIÇOS ELETRICOS LTDA

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2023000632000141 24/03/2023 22/06/2023

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito

(CND) e junto ao INSS
62ef.beb4.dde2.3968 16/11/2022 15/05/2023

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito

(CRF) e junto ao FGTS
2023032102511626881885 21/03/2023 19/04/2023

02.010 Certidão  Trabalhista 40238520 16/11/2022 15/05/2023

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Após a abertura do(s) envelope(s) “Nº 1 – DOCUMENTAÇÃO” dos licitantes foram

verificados os resultados conforme a seguir discriminado:

Licitante Resultado Observação

ELETRIND ELETRICIDADE INDUSTRIAL LTDA Habilitado Apresentou todos documentos

C M CASTRO COMERCIO E SERVICOS LTDA Habilitado Apresentou todos documentos

ILUMINAR SERVIÇOS ELETRICOS LTDA Habilitado Apresentou todos documentos

OUTRAS INFORMAÇÕES

No julgamento da habilitação foi observado o seguinte:

No ato de abertura do certame, foi verificado que não foi apresentado nenhuma impugnação,

esclarecimento ou questionamento sobre o presente edital;

OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PROCURARAM O SETOR DE LICITAÇÕES AUTENTICANDO A

DOCUMENTAÇÃO E EMSEGUIDA PROTOCOLANDO OS ENVELOPES DEVIDAMENTE LACRADOS,

NAO AGUARDANDO A ABEERTURA DOS MESMOS.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente

ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS

Presidente / CPL (Comissão Permanente de

Licitação)
Representantes das Empresas

____________________________________________________

JOSÉ ATAUL COELHO

PRESIDENTE

______________________________________________________

WASHINGTON LUIS CABRAL DA SILVA

MEMBRO

______________________________________________________

INGRID DA SILVA PEREIRA

MEMBRO

______________________________________________________

ELETRIND ELETRICIDADE INDUSTRIAL LTDA

 SEM REPRESENTANTE

______________________________________________________

C M CASTRO COMERCIO E SERVICOS LTDA

SEM REPRESENTANTE

______________________________________________________

ILUMINAR SERVIÇOS ELETRICOS LTDA

 SEM REPRESENTANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES CARTA CONVITE